
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°201 del 10/11/2020 registro generale 

N.106 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CONTRIBUTI DELLA REGIONE PIEMONTE PER FORNITURA 

GRATUITA DEI LIBRI DI TESTO. RESTITUZIONE ECONOMIE 

MATURATE FINO ALL'A/S 2018/19.      
 

 

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°201 del 10/11/2020 

Oggetto : CONTRIBUTI DELLA REGIONE PIEMONTE PER FORNITURA GRATUITA 

DEI LIBRI DI TESTO. RESTITUZIONE ECONOMIE MATURATE FINO ALL'A/S 

2018/19.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Considerato che la Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 27 della Legge 23.12.1998 n. 

448, ha erogato fino all’a/s 2018/19 agli Enti Locali dei contributi per la fornitura dei libri 

di testo per gli studenti della scuola secondaria di I grado, della scuola secondaria di II 

grado (1°e 2° e altri anni); 

 

Viste: 

 la nota prot. n. 38857 del 28.8.2019 con la quale la Regione Piemonte ha richiesto 

la verifica degli importi delle economie derivanti dagli anni precedenti e il calcolo 

del saldo definitivo trasmessi con tabella allegata alla suddetta nota, quantificabili 

in € 26.343,89; 

 la nota prot. n. 12708 del 18.11.2019 del Comune di Susa di conferma 

dell’importo del saldo definitivo a credito della Regione Piemonte; 

 la nota prot. n. 66233 del 6.5.2020 con la quale la Regione Piemonte comunica le 

tempistiche per la regolarizzazione della restituzione; 

 l’e-mail del 6.11.2020 della Regione Piemonte di richiesta pagamento del saldo; 

 

Preso atto che occorre pertanto provvedere in merito; 

 

Dato atto che tale somma è stata iscritta nel bilancio 2020 -  cap. 1920/10/1 

“Restituzione economie contributi libri di testo alla Regione Piemonte”; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2020-2021-2022;  

 G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo del 18.06.2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di imputare la somma di € 26.343,89 sul bilancio di previsione 2020 come di seguito 

indicato: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 26.343,89 04 06 1 104 1920/10/1 2020 

 

3. Di liquidare la somma di € 26.343,89 con i seguenti estremi del conto su cui 

appoggiare il pagamento: Regione Piemonte - Entrate non sanitarie - Banca d’Italia 

Tesoreria Provinciale dello Stato – IBAN: IT27J0100003245114300031930. 

 



4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


